РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021  года  № 3667
г. Зеленоградск
Об организации, всестороннем обеспечении и проведении  первоначальной  постановки на воинский учет граждан 2005 года рождения и старших возрастов, своевременно не поставленных на воинский учет на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации» администрация  муниципального  образования  «Зеленоградский городской округ»  п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 01 января по 31 марта 2022 года комиссии муниципального образования «Зеленоградский городской округ», по постановке граждан на воинский учет, утвержденной решением Губернатора Калининградской области (далее –  комиссия) осуществить в муниципальном образовании «Зеленоградский городской округ» мероприятия по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2005 года рождения и старших возрастов, своевременно не поставленных на воинский учет по различным причинам.

2. Военному комиссару (Зеленоградского, Пионерского и Светлогорского городских округов Калининградской области) Э.М. Рейтору (далее – военный комиссар) запросить от всех организаций, учреждений, предприятий, независимо от форм собственности, списки на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет и к 21 декабря 2021 года составить сводный список, произвести его сверку и подготовить расчет вызова на комиссию.

3. Руководителям организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности по запросам военного комиссара:

- представить списки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, списки граждан, обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, а также другие необходимые сведения и справки;

- осуществлять контроль за исполнением гражданами воинской обязанности, производить оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, о вызове их на  комиссию, а также обеспечить им возможность своевременной явки на призывной пункт.

         4. Рекомендовать председателю комиссии по первоначальной постановке на воинский учет Э.М. Рейтору:

- провести методические занятия с членами комиссии по первоначальной постановке на воинский учет и техническим персоналом, привлекаемым для освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

- по результатам оповещения и явки на заседание комиссии граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт, направить в отдел МВД России по Зеленоградскому району  письменное обращение о розыске и доставке граждан, отказавшихся от получения повестки или не прибывших по повестке на заседание комиссии по первоначальной постановке на воинский учёт.

      Заседания комиссии провести с 01 февраля по 10 февраля 2022 года, и в дополнительные дни: 17 и 24 февраля 2022 года,  01 и 15 марта 2022 года, с 9.00 час. до 14.00 час.

           5.
Оповещение граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет и проживающих в городе Зеленоградске, произвести военному комиссариату (Зеленоградского, Пионерского и Светлогорского городских округов Калининградской области) через должностных лиц организаций, предприятий, учреждений, ответственных за воинский учет.

6. Призывной пункт оборудовать в здании МБУК «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Зеленоградский городской округ» по адресу: г. 238530  г. Зеленоградск, Курортный проспект, 11 с 01 февраля по 10 февраля 2022 года, и в дополнительные дни: 17 и 24 февраля 2022 года,  01 и 15 марта 2022 года, с 9.00 час. до 14.00 час.
          7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ КО «Зеленоградская ЦРБ» Л.Ю. Большаковой  на время работы комиссии в период с 01 февраля по 10 февраля 2022 года, и в дополнительные дни: 17 и 24 февраля 2022 года,  01 и 15 марта 2022 года, с 9.00 час. до 14.00 час.:
· освободить от исполнения служебных обязанностей и направить в распоряжение  военного комиссара врачей-специалистов, входящих в состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет, и привлекаемых для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, и лиц среднего и младшего медперсонала, обеспечить их необходимым инструментарием, растворами, принадлежностями и имуществом.

· Гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский учет, до начала работы комиссии, провести лабораторные исследования крови и мочи, флюорографию грудной клетки, антропометрические измерения, при необходимости другие исследования и прививки.

· Амбулаторные карты на граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, а также выписки из историй болезни, списки состоящих на диспансерном учете у психиатра, нарколога, дерматолога, терапевта передать врачу-терапевту военного комиссариата (Зеленоградского, Пионерского и Светлогорского городских округов Калининградской области) до 31 января 2021 года.

· Для проведения стационарного обследования зарезервировать в больнице четыре места, амбулаторные обследования и исследования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет на военную службу, производить вне очереди.

· Осуществлять контроль за работой врачей-специалистов по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет.

8. Директорам средних общеобразовательных школ обеспечить оповещение, подготовку и своевременное прибытие обучающихся юношей, 2005 года рождения, на мероприятия, связанные с первоначальной постановкой на воинский учет и профессионально-психологическим отбором.

9. Начальнику управления делами администрации Н.В. Бачариной обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» и размещение на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ».

10. Все вышеуказанные мероприятия проводить с учетом выполнения рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Калининградской области в связи с пандемией по короновирусу COVID-19.
         11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                                                            С.А. Кошевой